Р Е Ш Е Н И Е

     19 июня   2023 года  № 58/16-5

с. Малояз

О распределении средств бюджета муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан,

выделенных территориальной избирательной комиссии

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

на подготовку и проведение выборов депутатов в Советы сельских

поселений двадцать девятого созыва муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьями 25, 69, 73 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах  территориальная избирательная комиссия муниципального района

Салаватский район решила:

     1. Утвердить распределение средств бюджета муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан, выделенных территориальной

избирательной комиссии  МР Салаватский район РБ, на подготовку и

проведение выборов депутатов в Советы сельских поселений двадцать

девятого созыва муниципального района Салаватский район Республики

Башкортостан 10 сентября 2023 года (приложение №1).

2. Утвердить распределение средств бюджета муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение

выборов депутатов в Советы сельских поселений двадцать девятого созыва

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 10

сентября 2023 года для участковых избирательных комиссий (приложение

№2).

Оплату расходов на подготовку и проведение выборов депутатов в

Советы сельских поселений двадцать девятого созыва муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года

за участковые избирательные комиссии, а именно: оплата труда членов

участковых избирательных комиссий, выплаты гражданам, привлеченным по

договорам гражданско-правового характера.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на

подготовку и проведение выборов депутатов в Советы сельских поселений

двадцать девятого созыва муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года (приложение №3).

4. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий

(приложение №4-44).

5. Поручить участковым избирательным комиссиям:

- обеспечить целевое использование средств бюджета муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан, выделенных на

подготовку и проведение выборов депутатов в Советы сельских поселений

двадцать девятого созыва муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года;

- в срок до 30 сентября 2023 года (по отдельному графику) представить

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан отчет о поступлении и

расходовании средств бюджета муниципального района Салаватский район

республики Башкортостан, выделенных на подготовку и проведение выборов

депутатов в Советы сельских поселений двадцать девятого созыва

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 10

сентября 2023 года, с приложением первичных бухгалтерских документов и

авансовых отчетов председателей участковых избирательных комиссий.

6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан Рахматуллину Н.Н.

Председатель:                                                                     Н.Н. Рахматуллина

Секретарь:                                                                             Э.Б. Галяева